[image: image1.jpg]

Администрация Ивановского сельсовета

Дивеевского муниципального района
Нижегородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2019 года

                                                                  № 3
Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории Ивановского сельсовета на 2019 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», законом Нижегородской области от 28.03.2002 № 16-З «О профилактике наркомании и токсикомании»,  администрация Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План антинаркотических мероприятий на территории Ивановского сельсовета на 2019 год (приложение 1).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      А.Е.Коновалов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Ивановского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 10 января 2019 года № 3

План антинаркотических мероприятий  на 2019 год

	№
	Содержание

	Исполнители
	Сроки проведения

	1
	Участие в заседаниях антинаркотической комиссии района
	АНК
	1 раз в квартал

	2
	Проведение рабочих совещаний главы администрации по вопросам профилактики наркомании
	АНК
	По мере необходимости

	3
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	АНК
	Постоянно

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля ( психолог,  нарколог, юрист, и т.п.)
	КДН, АНК, МБОУ «Ивановская СОШ»
	По мере необходимости

	5
	Регулярное проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений.
	КДН,  МБОУ «Ивановская СОШ», администрация
	Ежемесячно

	6
	Посещение неблагополучных семей  и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитании и устройстве детей.
	КДН,  МБОУ «Ивановская СОШ», администрация
	Ежемесячно

	7
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства. Трудоустройство на период каникул.
	Администрация, школа
	Июнь, июль, август

	8
	Мониторинг информационности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ
	МБОУ «Ивановская СОШ», библиотека, сельские дома культуры
	Постоянно

	9
	Проведения месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	КДН,  МБОУ «Ивановская СОШ»
	Сентябрь

	10
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции, пива, табака
	Администрация, полиция (участковый)
	1 раз в квартал

	11
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	Сельские дома культуры, полиция (участковый)
	Ежемесячно

	12
	Содействие в проведении различных спортивных мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни.
	 МБОУ «Ивановская СОШ», АНК
	Постоянно в течение года